REQUERIMENTO Nº 401/16

Senhora Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, seja solicitado do

Excelentíssimo Ministro da Saúde, Dr. Ricardo Barros, apoio e interferência visando à

destinação de 200 leitos hospitalares para a Santa Casa de Misericórdia de Adamantina.

Informe-se o exemplar Ministro de que a referida instituição, atende, via

SUS, 10 municípios da microrregião de Adamantina, mais de 150.000 pacientes, além de

milhares de detentos que estão abrigados em 07 presídios existentes na área assistida pela

nossa Santa Casa.

Plenário Vereador José Ikeda, 12 de dezembro de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador